
65- Sêo Félix (35) 99960-7142

69- Recanto do Pescador (35) 99715-3977

73- Rancho do Rocha (11) 98331-8313 

77- Bela Forneria Pizzaria (35) 99829-0707

75- Restaurante Parque dos Sonhos (19) 98181-5870 

Produtos Artesanais

20- Mirante do Serrinha (35) 99725-3663      Bairro Serrinha

24- Mirante do Cristo (35) 99725-3663       Bairro Junco

19- Pólo Astronômico (EM CONSTRUÇÃO) (35) 99725-3663  
Bairro Serrinha

21- OFF. ROAD_TURISMO Esporte de Aventura Passeio de quadrículo
(35) 99840-0166         Bairro Malacacheta

18- Centro de Atendimento ao Turista (35) 99725-3663       
Av. Bom Jesus, 161

22-  Amor na Montanha Hospedagem e Lavandário (15) 99698-1991 /
(35) 91017-9111       Est. Munhoz / Bueno Brandão km 3, Sítio São Paulo - Ponte Nova

Atrativos

17- Casarão Villa Ramalho (35) 3463-2384  
Rua Coronel Ramalho, 127

59- Mire as Estrelas - Lanchonete e Mirante (35) 99837-3115 
172- Eveli (21) 98139-8135

63- Parque Ecotrilhas (35) 99880-8485

174- LAW (Luiz) (35) 99937-9477

Guias e Receptivos

175- Valmor (11) 99909-0667

177- Tales Januário (35) 99842-0778

173- Margareth Guimarães (11) 98112-4327

176- Lucas Boer (11) 94129-6953 / 95602-1905

Cachoeiras

67- Empório Redentor (11) 99998-7080 

71- Pesqueiro Santo Antônio (35) 99982-6487 / 99909-4454 / 
(35) 99733-9152 

169- Montanhês Adventures (11) 99226-0323 

168- Angela Silva Lima (11) 96875-7059

171- Romero (35) 99969-6154

52- Padaria e Confeitaria União  (35) 99805-4406

1- Cachoeira Ponte Alta (35) 99202-3404         Bairro Ponte Alta

170- Buggy na Estrada (35) 8836-3698

143-  Artesanato e Delícias da Roça (35) 99923-4851       Avenida Bom Jesus, 149

2- Parque Ecotrilhas Trilhas (35) 99880-8485        Bairro Ponte Alta

5- Cachoeira do Machado1 (35) 99856-7630       Bairro Machado

142- Casa do Artesanato (35) 99725-3663       Avenida Bom Jesus, 161

146- Cróts Arts (35) 99188-5983       Avenida Bom Jesus, 329

134- Chalé Natureza (21) 98139-8135
Bairro dos Rodrigues

Hospedagem

Rota Urbana

Hospedagem

Rota Verde - Estrada Bueno Brandão/Socorro

Rota Verde - Estrada Bueno Brandão/Socorro

Rota Verde - Estrada Bueno Brandão/Socorro

Rota Urbana

Rota Verde - Estrada Bueno Brandão/Socorro

Rota Verde - Estrada Bueno Brandão/Socorro

Rota Amarela - Estrada Bueno Brandão/Munhoz

Rota Amarela - Estrada Bueno Brandão/Munhoz

Rota Amarela - Estrada Bueno Brandão/Munhoz

Rota Amarela - Estrada Bueno Brandão/Munhoz
Rota Amarela - Estrada Bueno Brandão/Munhoz

Rota Laranja - Estrada Bueno Brandão/Monte Sião

Rota Laranja - Estrada Bueno Brandão/Monte Sião

Rota Laranja - Estrada Bueno Brandão/Monte Sião

Rota Branca - Estrada para o Cristo

Rota Branca - Estrada para o Cristo

Rota Urbana
Rota Urbana

Rota Marrom - Estrada para a torre

23- Lavanda da Colina (35) 99724-1527
Estrada da Guabiroba para Boa Vista, sitio 02 – Sítio Lavanda da Colina

Rota Marrom - Estrada para a torre

78- Hotel Estância Campo Místico (35) 3463-1005 / 99932-0475
Av. Bom Jesus, 320 – E-mail: hotelcampomistico@gmail.com 

Rota Azul - Estrada Bueno Brandão/Inconfi dentes

Rota Azul - Estrada Bueno Brandão/Inconfi dentes

Rota Azul - Estrada Bueno Brandão/Inconfi dentes 136- Chácara Recanto dos Amores (35) 99858-3855
Est. do Cristo, km 1,5 - Bairro Junco - E-mail: marinaadami.carvalho@gmail.com

123- Chalé Luzzara (19) 98133-7121
Bairro Campo Grande - Instagram: @chaleluzzara

124- Chácara do Pardal (35) 99731-9640                                                                                                                   
Bairro Vargem Grande - Instagram: @chacara.do.pardal

131- Pousada Recanto da Vovó (35) 99844-1355 / 3463-1053     Bairro Lava Pés
Est. Bueno Brandão/Monte Sião, km 01 - E-mail: pousadarecantodavovo@gmail.com

83- Pousada do Zezé (35) 99828-9463
Bairro Serrinha - E-mail: pousadadozeze6@gmail.com

84- Refúgio Pé na Trilha (35) 99979-5130
Bairro Serrinha - E-mail: pousadaecampingpenatrilha@hotmail.com

86- Chalé Xodó da Serra (35) 99212-2979
Bairro Serrinha, Instagram: @xododaserra2023

85- Cabana da Terrinha (35) 91018-1970          Bairro Serrinha
Est. para o Mirante da Serrinha km 4,5 - Instagram: @cabanadaterrinha

89- Pousada Encantos do Vale (35) 99941-5113       Bairro Ponte Alta   
Est. Mun. Campo Místico, km 3,5 - E-mail: pousadaencantosdovale@gmail.com

80- Pousada Serra Verde II (35) 99862-7889  
Rua Pref. Domingos de Franco, 236 - E-mail: pousadaserraverdedebueno@gmail.com 

7- Cachoeira Cafundó (19) 99980-3832        Bairro Cafundó

13- Cachoeira da Pedra Grande (19) 98181-5870       Bairro Limoeiro

16- Cachoeira do Mergulho (11) 98331-8313       Bairro Mergulho

3- Cachoeira dos Félix (35) 99960-7142      Bairro Cachoeira dos Félix

15- Cachoeira do Bambuzal (19) 98181-5870        Bairro Limoeiro

4- Cachoeira do Panontim (35) 99182-6313       Bairro Guatura

6- Cachoeira do Machado 2 (35) 99716-1411 / 99850-5318
     Bairro Machado

8- Parque Natural Terra das Cachoeiras (19) 99900-6499
Bairro Malacacheta

9- Cachoeira da Santa Rita (35) 99884-5804       Bairro Santa Rita

10- Cachoeira dos Luís (35) 99858-3316       Fazenda Rio Cachoeirinha 
do Campo Místico - Estrada Bueno Brandão/Munhoz, km 17

11- Cachoeira dos Sonhos (19) 98181-5870        Bairro Limoeiro

79- Pousada Serra Verde I (35) 99974-2803
Pça .Virgílio de Melo Franco, 218 - E-mail: pousadaserraverdedebueno@gmail.com 

12- Cachoeira das Bromélias (19) 98181-5870        Bairro Limoeiro

14- Cachoeira do Encanto (19) 98181-5870       Bairro Limoeiro

127- Amor na Montanha - Hospedagem e Lavandário (15) 99698-1991 / 
(35) 91017-9111        Est. Bueno Brandão/Munhoz, km 3 (próximo a 
cachoeira dos Bentos) - Bairro Ponte Nova - Instagram: @amornamontanha 

132- Chalés Bela Vista (35) 99954-1898       Bairro Lava Pés
Est. Bueno Brandão/Monte Sião, km 01 - E-mail: chalesbelavistamg@gmail.com 

81- Hotel Parque (35) 99827-2046 / 99764-2076
Rua Amazonas, 455 - Centro

90- Chalés e Pousada Ponte Alta (35) 99202-3404
Bairro Ponte Alta - E-mail: pousadapontealta@yahoo.com.br

92- Cabanas Villa Félix (35) 99960-7142
Bairro Cachoeira dos Félix - E-mail: contato@gmail.com.br

138- Chácara Alto do Vale Casa de Campo para temporada
(35) 99829-7724       Est. do Cristo, km 3 - Bairro Junco 
E-mail: anamaria_sbc@hotmail.com

120- Chalés Ananda Campo Místico (35) 99914-0531 / (11) 99123-1044                                                        
Bairro Furnas - E-mail: pberbare@gmail.com

130- Chalés Tia Nirta (35) 99954-8330        Bairro Lava Pés
Est. Bueno Brandão/Monte Sião, km 01 - E-mail: tianirta@gmail.com

91- Pousada Alto da Cachoeira (35) 99736-3468
Bairro Cachoeira dos Félix - E-mail: altodacachoeirabuenobrandao@gmail.com

82- Pousada e Camping Pé na Trilha (35) 99979-5130                                                       
Bairro Serrinha - E-mail: pousadaecampingpenatrilha@hotmail.com

88- Pousada Vizinho das Estrelas (35) 99969-5273         Bairro Ponte Alta      
Est. Mun. Campo Místico, km 03 - Instragram: @pousadavizinhodasestrelas

93- Chalés Recanto das Flores (35) 99995-8296
Bairro Cachoeira dos Félix - E-mail: chalésrecantodasfl ores.bb@gmail.com

94- Pousada e Camping Som das Águas (35) 99819-9625 / 99816-9465
Bairro Cachoeira dos Félix - Instagram: @pousadasomdasaguas_

98- Chalés Pedacim du Céu (35) 99814-2221
Bairro Machado, Sítio São Bento - E-mail:  chalespedacimduceu@gmail.com

122- Casa Brandão (11) 94259-3443       Est. Bueno Brandão/Munhoz 
Bairro Vargem Grande - E-mail: casabrandao2011@gmail.com

113- Refúgio do Coração (19) 98379-6165       Bairro Boa Vista dos Vicentes
Rod. Elzio de Alencar - Email: refugiodocoracaobb@gmail.com 

105- Chalés Cachoeira do Cafundó (19) 99783-7894 / 99743-0064
Est. Mun. Campo Místico, km 13,5 - Bairro Cafundó de Baixo
E-mail: chalescachoeiradocafundo@gmail.com

129- Hotel Fazenda Parque dos Sonhos (19) 3895-3161
Est. da Varginha km 7 - Divisa Socorro/Bueno Brandão - Bairro Limoeiro 
E-mail: contato@parquedossonhos.com.br

139- Terra Guará - Hospedagens e Aconchego (11) 99798-7556
Bairro Sertão dos Moraes - Email: terraguaramg@gmail.com

96- Recanto das Juritis – Pousada e Camping (11) 91248-1576
Bairro Cachoeira dos Félix – Instagram: @recantodasj

99- Arrelaro’s Pousada e Camping (35) 3463-1442 / 99708-0143 
Est. Bueno Brandão/Socorro, km 10 - Bairro Machado
E-mail: alessandroarrelaro@gmail.com

133- Sitio Santo Antônio (35) 99836-2247
Bairro dos Rodrigues - E-mail: sitiosantoantoniobb@gmail.com

125- Chalés e Bangalôs Capim Limão (35) 99893-5048 / 99914-7459
Est. Bueno Brandão/Munhoz km 01 - Bairro Vargem Grande 
E-mail: chalesbangaloscapimlimao@gmail.com 

87- Camping Rancho Rosa (35) 99850-5006         Bairro Ponte Alta     
Est. Municipal Campo Místico - Instagram: @ranchorosacamping2023

95- Pousada Vale do Café (35) 99922-3075 
Bairro Cachoeira dos Félix - E-mail: pousadavaledocafebb@gmail.com

104- Chalés Encantos De Minas (19) 97158-3157 
Bairro Cafundó - E-mail: moraisvanieli@gmail.com

106- Alto do Valle (19) 99865-5751                                                                              
Bairro Cafundó - Instagram: @altodovalle

107- Chalé e Loft das Pedras (11) 92715-2235
Bairro Cafundó - Instagram: @chdaspedras e @loftdaspedras

108- Chalé Recanto do Café (35) 99866-5390
Bairro Cafundó - Instagram: @chale_recanto_do_cafe_

110- Casas da Mantiqueira (19) 99697-9000                                                                                                              
Bairro Malacacheta – E-mail: gm.andrade1@outlook.com

109- Aconchego do Bambu (35) 99963-3360
Bairro Cafundó, Lugarejo do Bambu - E-mail: aconchegodobambu@gmail.com

140- Chácara Sonho Verde (35) 99972-9192 
Bairro Nunes – Email: chacarasonhoverde7@gmail.com

97- Camping Pequeno Paraíso (35) 99182-6313
Bairro Guatura - Instagram: @camping.pequeno.paraisobb

128- Parque e Pousada Cachoeira dos Luís (35) 99858-3316                                                                    
Est. Bueno Brandão/Munhoz, km 17 Fazenda Rio Cachoeirinha do Campo 
Místico - Email: cachoeiradosluis@gmail.com 

103- Hotel Fazenda Terra dos Sonhos (19) 3895-3161 / 99930-5375
Est. Mun. Campo Místico, km 18 - Bairro Malacacheta
E-mail: contato@terradossonhos.com.br

126- Essência Jardim Agrofl orestal (11) 94129-6953 / 95602-1905
Bairro Vargem Grande - E-mail: essenciajardimagrofl orestal@gmail.com

141- Chalé Vale das Uvas (35) 99864-6423
Bairro Fidêncios, Sítio Aza Branca - Instagram: @chalevaledasuvas

119- Solário Chalés (35) 99876-4097      - Rod. Prefeito Elzio Barbosa 
de Alencar, km 139 - Bairro Furnas - E-mail: alemassotti71@gmail.com.br

117- Pousada do Sol (35) 99802-0240 / 99978-0292        Bairro Furnas
Rod: MG 295, km 136 - E-mail: pousadadosolmg@gmail.com

114- Pousada Espírito Santo (35) 99995-1566 / 99731-4531
 Est. Bueno Brandão/Inconfi dentes, km 4,5 - Bairro Boa Vista dos Vicentes
 E-mail: pousadaespiritosantobb@gmail.com

121- Pousada Vila Mágica (11) 99100-0376      - Est. para Furnas, 500 metros 
após o fi nal do trecho pavimentado - E-mail: vila.magica.bueno@gmail.com

137- Chalés Quinta da Paz (19) 98197-4376
Est. do Cristo, S/N - Bairro Junco - E-mail: tonacoelhodemiranda@gmail.com

115- Chácara Recanto do Berzelai (35) 99849-3632
Bairro Boa Vista dos Vicentes - 
E-mail: marcelaalbuquerquesilveira23@gmail.com

116- Chácara Boa Vista dos Vicente (35) 99965-1770
Rod. MG 295, km 5 - Bairro Boa Vista dos Vicentes 

111- Pousada Pedra Grande (35) 99769-0299
Bairro Boa Vista dos Barbosa - E-mail: pousadapedragrande2022@gmail.com

112- Cabana Bueno Cabin (11) 99569-0277
Bairro Boa Vista dos Barbosas - Instagram: @buenocabin

100- Chácara Quintal da Mata Atlântica (11) 99696-5075
Bairro Machado - E-mail: arcangelorosa41@gmail.com

101- Chalés Canto Das Águas (35) 99982-3304 
Bairro Machado, km 9,5 - E-mail: chalespedacimduceu@gmail.com

102- Chalé Cabana Ecológico (11) 99755-9147
Bairro Machado, Sítio Filhos da Terra - Instagram: @fi lhosdaterra_2021

145- Bueno e Cia (35) 99817-2970       Praça Virgílio de Melo Franco

149- Galpão Mineiro (35) 99741-8486 / 99929-9336       Rua da Saudade, 303

165- Uva e Vinho Fidêncio (35) 99917-9658       Bairro Fidêncios

167- Cachaça Pilão de Pedra (35) 99986-6283      Bairro Gabiroba - Sítio Mãe Rainha

144- Empório Cio da Terra (35) 99716-3615        Rua Cap. Eduardo Carneiro, 46

150- ShirleyAteliê (35) 99945-7111       Rua Amazonas, 55

154- Queijos e Iogurte Adriana (35) 99730-5758       Bairro Machado

166- Toca do Lobo-Guará (35) 91002-0106 / 99842-0778       Bairro Rodrigues

163- Queijo Castro (35) 99802-1430       Bairro Esmeril

164- Queijos Maria (35) 99936-6920       Bairro Esmeril

155- Queijos Veiga (19) 99980-3832       Bairro Cafundó

153- Sêo Félix (35) 99960-7142       Bairro Cachoeira dos Félix

161- Chocolates Andréia & Empório Mineiro (35) 99831-8804
Bairro Furnas, Rod. MG, km 12

147- Encanto Chocolates Finos (35) 99856-0102      Avenida Bom Jesus, 53

148- Kavod Mistica (35) 99959-5931      R. Dr. Roberto Iemini Filho, 210 - Centro

156- Café Campo Místico - Visitas Guiadas ao Cafezal & Agrofl oresta (visitas 
sob agendamento - (11) 99909-0667       Bairro Machado

160- Cafeeira Boa Vista (35) 99774-1314       Bairro Boa Vista dos Barbosas

159- Fubá Moinho de Pedra (11) 99968-8127       Bairro Quilombo

158- Empório Terra das Cachoeiras (35) 99763-6076
Rod. MG 295, Km 22 - Bairro Quilombo (junto ao Henrique Auto Posto)

151- Biscoito Catuzo (35) 3463-1328       Rua Catuzo, 86

157- Empório Redentor (35) 99898-8118       Bairro Malacacheta

152- Embutidos da Serra (35) 99212-2979       Bairro Serrinha

162- Laticínio Serra das Antas (35) 3442-1098     
Bairro Furnas, Rod. MG 295, km 140,5

Alimentos e Bebidas

54- Ciranda Casa dos Pães - (35) 99729-1877

60- Empório Dona Graça (35) 99941-4462

66- Restaurante Terra dos Sonhos (19) 99930-5375

70- Kiosque Alto da Serra (35) 99168-2000

49- Restaurante Xodó da Serra (35) 99979-5230

47- Restaurante Cheiro Verde (35) 99963-6652

48- Padaria Mais Família (35) 99884-2056 / 99924-6214

51- Conveniência Parada Obrigatória (35) 99841-1774

55- Delícias da Naty (apenas delivery) (35) 99885-4246

57- D’Burg (apenas delivery) (35) 99802-2099

58- Rick Pizzas e Lanches (apenas delivery) 
(35) 99948-8272 / 99900-8712 

62- Cantina e Pizzaria Vizinho das Estrelas (35) 99969-5273

50- Kuka Fresca Bar e Café (35) 92000-8313 / (19) 99986-0583

64- Restaurante Assados de Minas (35) 99949-7463 

68- Empório Terra das Cachoeiras (35) 99763-6076

72- Casa Brandão (11) 94259-3443

76- Restaurante Rancho Bela Vista (35) 99954-1898 / 99806-8240  

74- Restaurante Recanto da Seriema (35) 99958-3316 
(Parque da Cachoeira dos Luis) 

53- Lamparina Botequim & Armazém (35) 99719-5821

61- Rancho Rosa (35) 99850-5006

56- Pizzaria Mais Sabor (apenas delivery) (35) 99754-8697

42- Padaria Central (35) 3463-1115 / (35) 99953-3514

25- Padaria Bella Massa (35) 99925-2583

43- Cozinha e Tempero da Raquel (35) 99774-7370 / 99887-3902 

41- Galpão Mineiro Café Gourmet (35) 99741-8486 / 99929-9336  

26- Buck’s (35) 99772-0327

29- Açaí das Montanhas (35) 99943-3704

31- Choperia Trem Bão (35) 99949-8761 / 99774-8761

37- Frescor da Terra (35) 99812-7421

27- Point da Esfi ha (35) 99141-3324  

40- Restaurante das Cumadi (35) 99927-2342 / (32) 98823-6234 

44- Padaria do Kiko (35) 3463-1372

39- Empório Cio da Terra e Restaurante Casa da Vó 
(35) 99716-3615

45- Chefe Lanchonete (35) 99996-0850

28- Choperia Araújo (35) 99857-0139

30- Pizzaria Sem Rotina (35) 99908-1009 / 99963-1971 

32- John Burger (35) 99827-2311

33- Nelu Lanches (35) 99908-0229

34- Mysticus Açaí (35) 99871-5527

35- Cachorro Quente Ki Delícia (35) 99817-6874

46- Café com Mistura (35) 99895-0601

36- NC Confeitaria (35) 99702-7892

38- Guizi’s Bar (35) 99941-1414
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14- Cachoeira do Encanto (19) 98181-5870       

22-  Amor na Montanha Hospedagem e Lavandário (15) 99698-1991 /
(35) 91017-9111       

18- Centro de Atendimento ao Turista (35) 99725-3663       

      

       

21- OFF. ROAD_TURISMO Esporte de Aventura Passeio de quadrículo
(35) 99840-0166         

13- Cachoeira da Pedra Grande (19) 98181-5870       

16- Cachoeira do Mergulho (11) 98331-8313       

15- Cachoeira do Bambuzal (19) 98181-5870        

1- Cachoeira Ponte Alta (35) 99202-3404         

2- Parque Ecotrilhas Trilhas (35) 99880-8485        

3- Cachoeira dos Félix (35) 99960-7142      

9- Cachoeira da Santa Rita (35) 99884-5804      

10- Cachoeira dos Luís (35) 99858-3316       

11- Cachoeira dos Sonhos (19) 98181-5870        

12- Cachoeira das Bromélias (19) 98181-5870        

7- Cachoeira Cafundó (19) 99980-3832        

4- Cachoeira do Panontim (35) 99182-6313       

5- Cachoeira do Machado1 (35) 99856-7630       

76- Restaurante Rancho Bela Vista (35) 99954-1898 / 99806-8240  

58- Rick Pizzas e Lanches (apenas delivery) 

71- Pesqueiro Santo Antônio (35) 99982-6487 / 99909-4454 / 

(35) 99817-2970       Praça Virgílio de Melo Franco

 (35) 99716-3615        Rua Cap. Eduardo Carneiro, 46

 (35) 99923-4851       Avenida Bom Jesus, 149

 (35) 99725-3663       Avenida Bom Jesus, 161

       Avenida Bom Jesus, 329

 (35) 99945-7111       Rua Amazonas, 55

 (35) 99741-8486 / 99929-9336       Rua da Saudade, 303

 (35) 99212-2979       Bairro Serrinha

(35) 99986-6283      Bairro Gabiroba - Sítio Mãe Rainha

 (35) 3442-1098     

 (35) 99856-0102      Avenida Bom Jesus, 53

148- Kavod Mistica (35) 99959-5931      

 (35) 99774-1314       Bairro Boa Vista dos Barbosas

 (11) 99968-8127       Bairro Quilombo

Rod. MG 295, Km 22 - Bairro Quilombo (junto ao Henrique Auto Posto)

 (35) 3463-1328       Rua Catuzo, 86

 (35) 99960-7142       Bairro Cachoeira dos Félix

 (35) 99730-5758       Bairro Machado

 - Visitas Guiadas ao Cafezal & Agrofl oresta (visitas 
sob agendamento - (11) 99909-0667       Bairro Machado

(35) 99898-8118       Bairro Malacacheta

 (35) 99917-9658       Bairro Fidêncios

 (35) 91002-0106 / 99842-0778       Bairro Rodrigues

 (35) 99802-1430       Bairro Esmeril

 (35) 99936-6920       Bairro Esmeril

 (19) 99980-3832       Bairro Cafundó

Bairro Nunes – Email: chacarasonhoverde7@gmail.com

118- Chalés Vale da Mantiqueira (35) 99973-0292 
Bairro Furnas - E-mail: chalesvaledamantiqueira@gmail.com

(19) 99865-5751                                                                              

(19) 99697-9000                                                                                                              

(19) 98379-6165       Bairro Boa Vista dos Vicentes

 (35) 99802-0240 / 99978-0292        Bairro Furnas

138- Chácara Alto do Vale Casa de Campo para temporada
(35) 99829-7724       Est. do Cristo, km 3 - Bairro Junco 

 (35) 99979-5130                                                       

 (11) 94259-3443       Est. Bueno Brandão/Munhoz 

 (11) 99100-0376      - Est. para Furnas, 500 metros 

 (35) 99876-4097      - Rod. Prefeito Elzio Barbosa 

 (35) 99858-3316                                                                    

(35) 99731-9640                                                                                                                   

(35) 99914-0531 / (11) 99123-1044                                                        

127- Amor na Montanha - Hospedagem e Lavandário 
(35) 91017-9111        Est. Bueno Brandão/Munhoz, km 3 (próximo a 
cachoeira dos Bentos) - Bairro Ponte Nova - Instagram: @amornamontanha 

 (35) 99954-1898       Bairro Lava Pés

 (35) 99844-1355 / 3463-1053     Bairro Lava Pés

 (35) 99954-8330        Bairro Lava Pés

135- Recanto Alvorada - Pousada e Mirante (19) 98924-6703
Bairro dos Fidêncios - Email: alvaro.luzcoutinho@gmail.com

(35) 91018-1970          Bairro Serrinha

 (35) 99850-5006         Bairro Ponte Alta     

 (35) 99969-5273         Bairro Ponte Alta      

 (35) 99941-5113       Bairro Ponte Alta   
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* Para conhecer nossas belezas naturais com segurança recomendamos que contrate um guia local de turismo.
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Inconfi dentes MG - 22 km
Ouro Fino MG - 30 km
Pouso Alegre - 70 Km
Rod. Fernão Dias - 81 km

Monte Sião - 34 km

Socorro SP - 32 km 
São Paulo SP - 165 km

Munhoz MG - 32 km 

Sen. Amaral - 32 km 
Cambuí - 53 km
Rod. Fernão Dias - 53 km
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Boa VistaB

GuabirobaB
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Pico da TorreP
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Arte: Roberto Torrubia - www.torrubia.com.br - Ilustração cedida pelo autor para esta publicação. 
É proibida a reprodução total ou parcial do mapa sem a autorização do autor.
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